



RP - Sanjiv Goenka
Group
Growing Legacies



Regd. Office : CESC House, Chowringhee Square, Kolkata -700 001
Website : www.cesc.co.in, Email id : secretarial@rp-sg.in
Phone : 033-2225 6040, Fax : 033-2225 3495
Corporate Identity Number : L31901WB1978PLC031411

NOTICE

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing to its members facility to exercise their right to vote by electronic means on all resolutions included in the agenda of Thirty-eighth Annual General Meeting ('meeting') of the Company. The meeting is scheduled to be held on Friday, 22 July, 2016 at 10.30 a.m. at 'Rangmanch, Swabhumi, 89C Moulana Abul Kalam Sarani, Kolkata - 700 054. The members may cast their votes using the electronic voting system of National Securities Depository Limited (NSDL) from a place other than the venue of the meeting ('remote e-voting').

The facility for voting through electronic voting system ('e-voting') shall also be made available at the meeting for the members attending the meeting if they have not cast their vote by remote e-voting facility.

The communication relating to remote e-voting, inter alia, containing User ID and password along with a copy of the Notice convening the meeting has been dispatched to the Members. This communication and the Notice of the meeting are available on the website of the Company at www.cesc.co.in and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. The process of dispatch of the Report and Accounts for the year 2015-16 has already been completed and a copy thereof is available on the Company's aforesaid website.

The period for remote e-voting facility shall start on 19 July, 2016 from 9.00 a.m. (IST) and end on 21 July, 2016 at 5.00 p.m. (IST). The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.

A person, whose name appears in the register of Members/Beneficial owners as on the cut-off date i.e. 15 July, 2016 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting, or, voting at the meeting.

Any person who becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of the meeting and holding shares as of the cut-off date i.e. 15 July, 2016, may obtain the User ID and password by sending a request at www.evoting.nsdl.com or secretarial@rp-sg.in.

The detailed procedure for obtaining User ID and password is also provided in the Notice of the meeting which is available on Company's website and NSDL's website. If the member is already registered with NSDL for e-voting then he can use his existing user ID and password for casting the vote through remote e-voting.

The members who have cast their vote by remote e-voting may attend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again at the meeting.

In case of any queries / grievances relating to voting by electronic means, the members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual available at the Downloads Section of <https://www.evoting.nsdl.com> or call on toll free number 1800-222-990 or contact Mr. Rajiv Ranjan, National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013 at the designated email IDs : evoting@nsdl.co.in or RajivR@nsdl.co.in or at telephone nos. 022-24994600 / 022-24994738 who will address the grievances connected with the electronic voting. Members may also write to the Company at email id secretarial@rp-sg.in or call at 033-66340641 / 033-66340684 / 033-66340754.

Place : Kolkata
Dated : 27 June, 2016

For CESC Limited
Subhasis Mitra
Company Secretary



রেজিস্টার্ড অফিস : সিইএসসি হাউস, স্টেয়ন্স স্কোয়ার, কলকাতা - ৭০০ ০০১
ওয়েবসাইট : www.cesc.co.in, ই-মেল আইডি : secretarial@rp-sg.in
ফোন : ০৩৩-২২২৫ ৬০৪০, ফ্যাক্স : ০৩৩-২২২৫ ৩৪৯৫
Corporate Identity Number : L31901WB1978PLC031411



বিজ্ঞপ্তি

সংশোধনমতো ২০১৪ সালের কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যাণ্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস-এর রুল ২০-এর সঙ্গে পঠিত ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১০৮ ধারা এবং ২০১৫ সালের সিকিউরিটিজ অ্যাণ্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইণ্ডিয়া (লিস্টিং অবলিশনশনস অ্যাণ্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস)-এর রেগুলেশন ৪৪-এর বিধানগুলি অনুসারে এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে কোম্পানি তার সদস্যগণকে কোম্পানির আটত্রিশতম বার্ষিক সাধারণ সভা ("সভা")-এর কার্যসূচিতে অন্তর্ভুক্ত সমস্ত প্রস্তাবে বৈদ্যুতিন পদ্ধতি মারফত তাঁদের ভোটাধিকার প্রদানের সুবিধার ব্যবস্থা করছে। এই সভা ২২ জুলাই, ২০১৬ তারিখ শুক্রবার সকাল ১০-৩০টায় 'রঙ্গমঞ্চ', স্বত্বমি, ৮৯সি, মৌলানা আবুল কালাম সরণি, কলকাতা-৭০০০৫৪-তে অনুষ্ঠিত হবে বলে নিধারিত আছে। সদস্যগণ ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটারি লিমিটেড (এনএসডিএল)-এর বৈদ্যুতিন ভোটদান পদ্ধতি ব্যবহার করে সভাস্থল বাদে অন্য কোনও স্থান থেকে তাঁদের ভোট দিতে পারেন ('রিমোট ই-ভোটিং')।

যে সকল সদস্য সভায় অংশগ্রহণ করবেন তাঁরা যদি ইতিপূর্বেই নিজ নিজ ভোটাধিকার 'রিমোট ই-ভোটিং' সুবিধার মাধ্যমে প্রয়োগ না করে থাকেন তাহলে তাঁদের জন্য সভাস্থলেই বৈদ্যুতিনগতভাবে ভোটদান সিস্টেম ('ই-ভোটিং') মারফত ভোটদানের ব্যবস্থা থাকবে।

আলোচ্য সভা আহ্বায়ক বিজ্ঞপ্তির একটি প্রতিলিপি সহযোগে অন্যান্য বিষয়ের মধ্যে 'ইউজার আইডি' এবং পাসওয়ার্ড সংবলিত করে রিমোট ই-ভোটিং সম্পর্কিত তথ্যাদি ও পরামর্শ সদস্যদের কাছে পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে। উক্ত সমস্ত কাগজপত্র এবং সভা আহ্বায়ক বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইটেও পাওয়া যাবে যথা www.cesc.co.in এবং পাওয়া যাবে এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইটেও যথা www.evoting.nsdl.com। ২০১৫-১৬ এর আর্থিক বছর বাবদ প্রতিবেদন এবং হিসাবপত্র প্রেরণ প্রক্রিয়া ইতিমধ্যেই কোম্পানি সম্পন্ন করেছে এবং তার একটি কপি কোম্পানির উপরোক্ত ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে।

রিমোট ই-ভোটিং মাধ্যমে ভোট প্রদান সুবিধার সময়সীমা শুরু হবে ১৯ জুলাই, ২০১৬, সকাল ৯টার (ভারতীয়সময়) এবং শেষ হবে ২১ জুলাই, ২০১৬, বিকেল ৫টার (ভারতীয় সময়)। উক্ত তারিখ ও সময়সীমার পরে রিমোট ই-ভোটিং অনুমোদিত হবে না।

নিধারিত (কট-অফ) তারিখ অর্থাৎ ১৫ জুলাই, ২০১৬ অবধি যে সমস্ত সদস্যের নাম রেজিস্টার অফ মেম্বারস/বিনিফিসিয়াল ওনার্স-এর পাওয়া যাবে কেবল তাঁরাই রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা পাবেন বা সভায় ভোটদান করতে পারবেন।

যে কোন ব্যক্তি সভার নোটিস প্রেরণের পর কোম্পানির সদস্য হলে এবং ১৫ জুলাই, ২০১৬ তারিখে শেয়ার ধারণ করলে www.evoting.nsdl.com বা secretarial@rp-sg.in-তে আবেদন ক্রমে ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন।

কোম্পানির ওয়েবসাইট এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইটে প্রাপ্ত সভার নোটিসে ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড পাওয়ার বিস্তারিত পদ্ধতি পাওয়া যাবে। একজন সদস্য যদি ই-ভোটিং-এর জন্য এনএসডিএল-এর সাথে ইতিমধ্যে রেজিস্টার্ড হয়ে থাকেন তাহলে রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট প্রদানের জন্য তিনি তাঁর বিদ্যমান ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন।

যে সকল সদস্য রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে তাঁদের ভোট প্রদান করেছেন তাঁরা সভায় উপস্থিত থাকতে পারেন তবে সভাতে পুনরায় ভোট প্রদানের যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন না।

বৈদ্যুতিন পদ্ধতিতে ভোটিং সম্পর্কিত যে কোনও জিজ্ঞাসা/অভিযোগের জন্য সদস্যগণ <https://www.evoting.nsdl.com>-এর ডাউনলোড সেকশনে প্রাপ্ত ক্রিকোয়েস্টলি আক্সড কোয়েস্শনস (এফএকিউএস) এবং ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল-এ যোগাযোগ করতে পারেন বা টোল ফ্রি নম্বর : ১৮০০-২২২-৯৯০-তে যোগাযোগ করুন বা নিধারিত ই-মেইল আইডি : evoting@nsdl.co.in বা RajivR@nsdl.co.in-তে মিঃ রাজীব রঞ্জন, ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটারি লিমিটেড, ট্রেড ওয়াল্ড 'এ' উইং, ৫ম তল, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, সেনাপতি বাপত মার্গ, লোয়ার পারেল, মুম্বাই-৪০০০১৩-এর সাথে বা টেলিফোন নং ০২২-২৪৯৯৪৬০০/ ০২২-২৪৯৯৪৭৩৮-তে যোগাযোগ করুন, যিনি বৈদ্যুতিন ভোটিং সম্পর্কিত অভিযোগ শুনবেন। সদস্যগণ কোম্পানির কাছেও সরাসরি লিখতে পারেন : ই-মেল আইডি secretarial@rp-sg.in - বা ফোন করুন : ০৩৩-৬৬৩৪০৬৪১/ ০৩৩-৬৬৩৪০৬৮৪ / ০৩৩-৬৬৩৪০৬৯৫

সিইএসসি লিমিটেড-এর পক্ষে
সুভাশিস মিত্র
কোম্পানি সেক্রেটারি

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ২৭ জুন, ২০১৬